כל הקליניקות הפועלות במסגרת המערך פועלות על מנת להעניק לפונים את הסיוע הטוב ביותר, תוך הקניית ערכים ולימוד מעשי לסטודנטים הפועלים במסגרתה, אולם ברשימה זו אבקש להרחיב את היריעה על אודות פעילות הקליניקה לזכויות אנשים עם מוגבלויות.

בראשית שנת 1999 נכנס לתוקפו חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998. החוק מעתיק את השיח בעניינם של אנשים עם מוגבלות מעולם ההטבות והחסדים לעולם הזכויות, וקורש שר את הסוגיה כולה לתחום זכויות האדם, ובעיקר לקר לזכות לשוויון. מעבר לחידוש בעצם ההסדרה

של זכויותיהם של אנשים עם מוגבלות, יש בחוק חידושים רבים נוספים, ביניהם הטלת החובה לכיבוד הזכויות גם על גופים פרטיים, הכשר גורף למדיניות העדפה מתקנת, והקמת "נציבות" עצמאית שעיקר תפקידה אכיפת החוק ושיקידה על המשך תהליך החקיקה בתחום.

הקליניקה מהווה מרכז לסיוע משפטי המופעל על ידי הסטודנטים, שאליו פונים אנשים עם מוגבלויות ובני משפחותיהם, וכן גופים וארגונים שונים העוסקים בתחום כאשר הם נתקלים בבעיה במיציאת זכויותיהם, וכן כאשר הם זקוקים לסיוע משפטי על מנת לקדם נושאים חדישים.

הסיוע ניתן לאנשים עם כל סוגי המוגבלויות (פיזית, חושית, שכלית, נפשית ורגשית) במגוון רחב

חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998, מעתיק את השיח בעניינם של אנשים עם מוגבלות מעולם ההטבות והחסדים לעולם הזכויות, וקורש את הסוגיה כולה לתחום זכויות האדם, ובעיקר לזכות לשוויון

17.97x19.81 33 91 עמוד עורך הדין 11/07/2011 27992552-1
אוניברסיטת בר איל - 80039

סוציאלית, אשר ביקש לעבוד בשב"ס כעובד סור־ציאלי ונדחה על רקע מוגבלותו.

הקליניקה אף פועלת בתחום החקיקה. כך חברה הקליניקה בשנה שעברה לפורום ארגונים בראשות "בית איזי שפירא", על מנת להעניק ליווי משפטי לשינוי התקנות העוסקות בגמלת ילד נכה עבור ילדים עם מוגבלות. בחודש ינואר 2010 התקבלו בכנסת תקנות הביטוח הלאומי (ילד נכה), תש"ע-2010. בהתאם להוראות התקנות החדשות, ילדים עם מוגבלות, שלא היו זכאים בעבר, יהיו מעתה זכאים לגמלת ילד נכה. הקליניקה ממשיכה יחד עם הפורום ללוות את הטמעת התקנות החדשות בוועדות המרסד לביטוח לאומי, כמו גם לתת ליווי פרטני לפונים המבקשים לקבל גמלת ילד נכה בהסתמך עליהן.